*Verum cum nihil sit, quod alios magis ad pietatem, et Dei
cultum assidue instruat, quam eorum vita et exemplum, qui se
divino ministero dedicarunt* (3), et cujusmodi sunt sacerdotes,
ejusmodi plerumque esse soleat et populus, pro vestra singulari
sapientia perspicitis, Venerabiles Fratres, summa cura et studio
vobis esse elaborandum, ut in clero morum gravitas, vitae inte-
gritas, sanctitas, atque doctrina eluceat, et ecclesiastica disciplina
ex sacerorum Canonum prescripto diligentissime servetur, et ubi
collapsa fuerit, in pristinum splendorem restituatur. Quapropter,
veluti præclare scitis, Vobis summòpere cavendum, ne cuiquam,
juxta Apostoli præceptum, cito manus imponatis, sed eos tantum
sacris initietis Ordinibus, ac sanctis tractandis admoveatis myste-
riis, qui accurate exquisiteque explorati, ac virtutum omnium or-
natu et sapientie laude spectati, vestris diœcesibus usui et orna-
mento esse possint, atque ab iis omnibus declinantes, quæ clericis
vetita, et attendentes lectioni, exhortationi, doctrine exemplum
sint fidelium in verbo, in conversatione, in caritate, in castitate (4),
cunctisque afferant venerationem, et populum ad christianæ reli-
gionis institutionem singant, excitent atque inflamment. Melius

(1) Concil. Triden. Sess. XIII, cap. 4, *de Reform.*

(2) Ad Roman. XIII, 1, 2.

(3) Concil. Tridi. Sess. XXII, cap. 4, *de Reform.*

(4) Ad Timoth. IV, 12.

enim profecto est, ut sapientissime monet immortalis memoria Benedictus XIV decessor Noster, pauciores habere ministros, sed probos, sed idoneos atque utiles, quam plures, qui in ædificationem corporis Christi, quod est Ecclesia, nequidquam sint valituri (1). Neque vero ignoratis, majori diligentia vobis in illorum præcipue mores et scientiam esse inquirendum, quibus animarum cura et regimen committitur, ut ipsi tamquam fideles multiformis gratiae Dei dispensatores plebem sibi concreditam sacramentorum administratione, divini verbi prædicatione, ac bonorum operum exemplo continenter pascere, juvare, eamque ad omnia religionis instituta ac documenta informare, atque ad salutis semitam perducere studeant. Intelligitis nimirum, parochis officii sui ignaris, vel negligentibus, continuo et populorum mores prolabi, et christianam laxari disciplinam, et religionis cultum exsolvi atque convelli, ac vitia omnia et corruptelas in Ecclesiam facile invehi. Ne autem Dei sermo, *qui vivus, et efficax, et penetrabilior omni gladio anticipiti* (2) ad animarum salutem est institutus, ministrorum vitio infructuosus evadat, ejusdem divini verbi præconibus inculcare, præcipere nunquam desinite, Venerabiles Fratres, ut gravissimum sui munericis officium animo reputantes, evangelicum ministerium non in persuasibilibus humanæ sapientiae verbis, non in profano inanis et ambitiosæ eloquentiæ apparatu et lenocinio, sed in ostensione spiritus et virtutis religiosissime exerceant, ut recte tractantes verbum veritatis, et non semetipsos, sed Christum crucifixum prædicantes, santissimæ nostræ religionis dogmata, præcepta juxta catholicæ Ecclesiæ et patrum doctrinam gravi ac splendido orationis genere populis clare aperteque annuncient, peculiaria singulorum officia accurate explicent, omnesque a flagitiis deterreant, ad pietatem inflamment, quo fideles Dei verbo salubriter imbuti atque refecti vitia omnia declinent, virtutes sectentur, atque ita æternas pœnas evadere, et cælestem gloriam consequi valeant. Universos ecclesiasticos viros pro pastorali vestra sollicitudine et prudentia assidue monete, excitate, ut serio cogitantes ministerium, quod acceperunt in Domino, omnes proprii munericis partes diligentissime